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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DI§ENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION RiO CORDOBA 220 KV Y LAS LINEAS DE
TRANSMISION ASOCIADAS.

En Bogota D.C., siendo las 10:20 a.m. del dia dieciséis (16) de octubre de dos mil catorce
(2014), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los Documentos de
Seleccién del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador designado por la Directora General,
se reunid para evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en
desarrollo de la Convocatoria UPME 06 - 2014,

Realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se
determinaron conformes las presentadas por la EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA
S.A. E.S.P. y por INTERCONEXION ELECTRICA S.A E.S.P., ya que éstas cumplen con
las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccion del
Inversionista, .segun se detalla en los cuadros de calificacion anexos.

Para constancia, se firma ila presente Acta de Evaluacién de Propuestas, Scbre No. 1, de
fa Convocatoria UPME 06 — 2014, a los dieciséis (16) dias del mes de octubre de dos mil
catorce (2014) por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo la
02:30 p.m.

LEONARDO MORENO CARRILLO
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

TDR: 150 — 41 — 1 UPME 06-2014 Rio Cdrdoba 220 kv

Av._ Calle 26 # 69 D-91, Pisp 9° Bogota D.C. i
PBX (57) 1 222 06 01 FAX: 221 9537 N
Linea Gratuita Nacional 01800 911 729 @

WWW.Upme . gav.co
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CONVDCATDRIA PUBLICA UPME 06-2014
DD CUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE Ne.t DE LAS OFERTAS
SELECCIDN DE UN INVERSIONISTA Y UN iNTERVENTOR PARA EL DISEND, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCGION, DPERACIGN Y MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION
Ri0 CORDDBA 220 kV ¥ LAS LINEAS DE TRANSMISION ASDCIADAS.

Preponente: EMPRESA DE ENERGIA DE BDGOTA S.A. E.S.P

CDNTENIDO DEL S0BRE Ne. 1 - PROPUESTA TECNICA FCLIQ CBSERVACIDNES CUMPLIMIENTO
Carta de F 14n de Ce de cenformidad cen el Formularie 2, suscrita CUMPLE
per ei Representante Lega) o el Apoderado
i. Preserta ¢arta suscnta por RICARDO RCA BARRAGAN, en su condicion
. 004 - 005 de Pnmer Suptente def Presidente. Conforme se sedala en el cenificado de
: ) exislen repre i3 18gal.
Carta de Presentacién de Documenmos en el Sobre No.1 xistenca y feprasentacidn 1ag sl
(Fomulzdic 2) i 050060 | Certifizado de existencia y representacidn de fa EMPRESA DE ENERGIA
DE BOGOTA S A, E.5.P, expedido por 1g ¢cdmara de comercio de Begota de
oclubre 15 de 2014,
Poiiza de Seriedad o Garantla de Seriedad v recibo pago prima CUMPLE
i. Formuano de constitucion de Garantia de Seriedad (Garantia Bancana
No. 26032801-7} expedida por BANCO DE BOGDTA,, debidamentea fimado
por pane da:
a-Entidad que emite Garantia JUAN MARiA ROLEDC URIBE en su
caligad o8 suplente del presidente (folio 010)
Poliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y rectbo pago pnma i.007 b-Proponemte’ FELIPE CASTHILLA CANALES, en su caidad de si
{(Formutano 3) N . .
vicepresidenta financiero y segundo supiente de prasidente de 12 Empresa
de Energia de Bogota {folio 0523,
c—Cemficade de page de comisién per 1a Garantia de seriedad, emitide per
el BANCD DE BOGOTA y fimade per Luz Estela Gonzalez de los Rios en
su  cahdad de Gerente Banca Corperativa. Radicade UPME
20141260046862 de} 16 de octubre de 2014
Beneficiario: Unidad de Pianeacién Minero Energética - UPME i. 007 5 L_a Garantia Bancaria de Senedad expedida por of BANCO DE BOGOTA. =]
sefiala cemo beneficiaro la UPME,
i. Ef uaior de 12 Garantia Bancarla de Senedad expedida por el BANCC DE
. A O] A i r
Valor minamo: GCHOGIENTOS TREINTA Y UN MILLONES SETECIENTD'S VEINTINUEVE BoOTS, o :eﬂ:;j;zgtzTGdélf":‘;‘;“’dgﬁl:":gﬁoMQﬁ;;‘ ReLEOD URIBE
Mi HOCIENT TENTA Y I P 7 7 3 1egal i. 007 A
Cohmigna ©F SETENTA ¥ SEIS DE PESOS (8 931.720876) meneda lega ! BDGOTA y FELIPE CASTILLA CANALES. en su caiidad de vicepresidente st
financiere y segunde suplenie del presidente de 'a Empresa de Energia de
Bogota (fono 052). de la Empresa de Energia de Bogota SAESP
Vigenciz minima: 4 maeses posteriores a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasla i. La Garantia tiene vigencia desde e 16 de OCTUBRE de 2014 hasta el 16
que 12 Creg expida la Resolucion oficidlice el ingreso anual esperando, lo que ocuma i. 007 de FEBRERO de 2015, con promogas a sciicitud de 1@ UPME, hasta la St
primero. La UPME podra soncitar prerrogas, fecha de expedicidn de [ Resoiucion de 1a CREG oficiando IAE.
St s Polza: Cerlificado de 128 $uperintendencia Financiera de Colombia con una fecha de
expedicidn no supenor a treinta {30) dias calendaric a @ fecha de presentacion de la B i No Ackca NA
Propuesta, donde conste la vigencia y la represemtacion 1egal de la sociedad emisora y ) P o
aparezea 5u permiso de funcienamiento
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido per BRC
Si es Garantia: Documente expedide por una fimma canficadora de niesgos, donde conste @| INVESTOR SERVICES SA. con fecha del & de DICIEMBRE de 2013,
liltima calficacion de 12 entdad financiera emisora de 1a Garantia. Este documento s paral 1. 041 - 048  |donde asigna calificacién AAA para large plaze y BCR 1+ para coro plazo
verificar st la entidad que expide 1a Garantia es una Enfidad Financiers de Pnmera al BANCD DE BOGOTA, quien &5 1a que expide ia Garantla de Seriedad
Categoria
it Anexa onginal del cenificade expedido por la supenntendencia financier St
Adictonalmente un Certficado de 1@ Supenntendencia Financsera de Colombia con una fecha de Cowmbia donde figura la representacién iegal que tiene Banco de
de expedcién noe superor a treinta (30) dias calendano a 1a fecha de presentacion de fa Bogotd con fecha del 14 de octubre de 2014, Se verifica que JUAN MARIA
Propuesta. donde consie 1a representacién legal de '8 scciedad emisora y aparezca sul iin 009- 010 |ROLEDO URIBE figura en su calidad de suplente del presidente del Banco
pemuse de funcionamiente de Bogotd. Frma como Secretaric AD-HQOC de la Superiniendencia
Financiera de Coiombia CARLOS IGNACID BOLANDS DDMINGUEZ
Objelo de 1a poliza o garantia:
- Garantizar imevocablemente la senedad de la Propuesta que formula €l Proponente a la . !
UPME, de conformidad con 105 Documentos de Seiaccion del inversionista, i 007 i- Cubre los dos objetos solicitades. st
- Garantizar el cumpimierto de [os requisttos previstos a 12 Fecha de Cierre.
Existencia y Reprasentacién Legal del Propenente CUMPLE
i. Anexa camficado de existencia y representac,én expedida por ta camara
. X " . . de comerao de Bogotd de octubre 15 de 2014, Se verifica que FELIPE
Si es Sgciedad por acciones’ El Cedificado de Existencia y Representacion Legal 50 - 07 N k
yRep ! 9 I 050- 073 CASTILLA CANALES, figura como segundo suplente del presidente de 13 sl
Empresa ce Energia de Bogeta {fotio 052)
Sino es Soctedad por aceiones: Debe presentar 1os dogumentos que acrediten su existencia
{leyes, decrelos, acuerdos), 105 que acrediten 1a representacian legal, los estatutos, y, 51 de : No Adlica NA
acuerdo con éstos se tequiers autorizacion, 12 corespondiente autorizacién del drgano) b No Aplica. o
compeaiente.
5i es Consarcio: Documento de conslitucion del Consorcio, suscrito pot 105 representantes
legales de cada uno de los integrantes de! Consorcio. el tual deberd contener:
-(i}-- el objeta del Consorcio,
105 nombres de 105 integrantes del Consorcic.
-{iti}-- &t porcemaje de paricipacion gue cada uno de los inlegranies tiene en el Consorcio,
-{iv} lénmmmoe de duracidn igual al del preyecio, - i. No Apica N.A
-(v)— el nombre de los representantes legales de cada uno de los integranies del Consorere
-(vi}-- el npmbre del Representante Legal del Consorcio y su supiente,
Se debe adjuntar & cemficado de existencia y represenlacion legal de sus integranies
cuando éstos sean Personas juridicas.
EEB Pagina 1




Compramise Irrevacable de emitic Pellza @ Garantla de Cumplimlents

CUMPLE

El compromiso irrevocalue de emisién de [a Pdliza o Garantia de Cumplimiento emilido por

i. Presenta compromisd irrévocable en 105 términos de! Formulario 7,
suserida por JUAN MARIA ROBLEDO URIBE en su calidad de

numerafes 5.2 y 5.3 de 10s DSk

Latotre como Secretario General (E) de 1a EMPRESA DE ENERGIa DE
BOGOTA SA ES.P, donde indica que fa Junta Directiva mettiante Acta
1522 det 1 de octubre de 2014 otorga autonzacion.

una entidad financiera de Primera Categdria conforme al Formuario 7 en el evento que el 1. 075 representante legal del Banco de Bogotd y FELIPE CASTILLA CANALES, S
Proponents resulte Adjudicatario figura como segundo supiente del presidente de ta Empresa de Energia de
Bogeta (faiio 052).
i El a ! Compromiso de emitir Garantia No. 20032802-6
Valor: La poliza o garanlia debe ser expedida por @ monto de SEIS MIL DCHOCIENTOS i, E1 vasor presentads e of Comp '3 !
TRES MILLONES CIENTO VEINTIOOS MIL TREINTA Y UN PESOS (§ 6603122031 i. 075 de cumprmento 5 de SES ML OCHDCIENTDS TRES MILLONES @
bl :; st ¢ ¥ CIENTD VEINTIDOS MiL TREINTA Y UN PESCS (§ 6.803.122031)
fmoneda legel colompana mangda legal colombiana
Cbjeto de la Pofiza 0 Garantia: garantzar lodas y cada una de las obiigaciones que le i 075 i, Cubse el abjetos solicitado. 51
corfespondan al Adjudicatario seleccionado en ia presenie Convocataria Pubiica
Vigencia. hasta ja Fecha Oficial de Puesta en Operacion del Proyecto, 30 de noviembre de {075 i. B compromiso indica que 1a vigencia serd hasta 02 de marzo de 2017, 51
2015 y tres meses mas.
Si es Péliza: Certificado expedido por la Superfitancera con lecha de antelacion de
expedicion no superior a 30 dias donde conste la exislencia y representacion legal de 1a - i. No Apica. N.A
entidad emisora de 1a Poliza 9 Garantia, y su permiso dg funciongmiento.
i. Anexa documente de calificacidén de riesgos expedido per BRC
St es Garanlia: Document aido per una firma cakficadora de nesqgos, donde conste ia INVESTOR SERVICES SA con fecha cef § de DICIEMBRE de 2013,
.“:nsa anfc ac__ ﬂ;” [enc{:xzei rl\a t?eraue?n Iur: de I\al Aarartia Esleg ddcumeniu o5 para i.041-048 ldende asigna canficacién AAA para largo plazo y BCR 1+ para cono piaze)
uitima calfigacion de 1a enticad financs b srma. b al BANCO DE 80GOTA, quiert es la que expide 1a Garantia te Seriedad.
vefificar s 1@ entidad que expide fa Garantia es una Entidad Financiera de Pnmera
Categoria ii. Anexa onginai det cenficado expedide por la superntendencia financier 51]
. de Colombig donde figura ta representacién legal que liene Banco de
Do v sdscorri v Canfints o vounca y e o e ot Baplh o ot 140 it 1o 214 Se Ll e AN AR
dotoncin am‘enfop“’ upers nal : ale su p i.008-010 |ROLEDD URIBE figura en su calidad de suplente del presidente del Barco)
d : de Begcta. Fima come Secretane AD-HOC de la Superintendencia
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLARNOS DOMINGUEZ
Cempromise Imevocable suscripcién contrate de Fiducia CUMPLE
- . y i. Preserta documenio c¢n fecha del 7 de aclubre de 2014, dende se|
:E:’ camproﬂm:: n'rev:llcam‘e de ;usc’nplt:losn v C;;x:ga:.‘o l:i:‘:;'ﬁ':r a{;':"cﬂ;os:;-un;:;f;s manifiesla el compromise irrevecable de suscribir el contrate de Fiducia.
Wuciana sedidamente Bulanzada per fa Supsnniencanag ere @, can i O77 Suseribe diche documento ROCIO LONDONO LONDDNO, en su cendicidn sl
cen el modeio del (Formuiane No.B). El compromiso irevocable debe ser tidigenciado y, h - e
firmada por el representante legat de ta entidad Fiduciaria de Vicepresidenle Administracién Fiduciaria y representante legai e
e p i g FIDUPREVISDRA S A, como aparece en ef ofio 080
i. Anexa cerificado expedido por 1a Supgrintendencia Fmanciera te
s I i
Ei certificad de existenca y réprésentacién lenal de ia entidad fiduciania que firna el Co ambté dende f\gyra i@ representacidn lggal, 1a c_uai seriala a ROC.iIO
- R - LONDORNO LONDONO, en su condicion de Vicepresidents Administracian
GOMPramisa, » por ta Supering Financiera de Celormbia con gntelacidn no| . 079- 080 ) Sl
superior @ 30 dias calendane a 18 fecha de presentacion de 1a Propuesia Fiductana y represeriante legal de FIDUPREVISORA S A Firma el
P P - cedificado come Secretario AD-HOC CARLOS IGNACIO BOLAROS
DOMINGUEZ @] 06 de aclubre de 2014
Declaracién General de confermidad cen les requisites del Documente de Sefeccién| CUMPLE
del inverslonigta.
i. Presenla deciaracion can & cumpiimiento de les requisites exigidos en el
i. 086 - 087 [formulario Ne. 5 suscrita per RICARDO ROA BARRAGAN en su calidad de)
Si el Inversionista s persona Jurithca: DeclaraCidn general de conformidad con 10s requisnos presidente e la EMPRESA DE EMERGIA DE BOGCTAS.A ESP.
de los Dotumentos de Seieccidn. suscrita por ef representante legal 9 por el Apoterado del Si
propanente (formuiane No. 5) it. Centificado de existartcia y representacion de fa EMPRESA DE ENERGIA
it 050-089 |DE BOGOTA S.A E SP, expedido por ia camara de comercie de Begeta de
actubre 15 de 2014,
& ei Inyersionista 25 Consorcio: Deciaracion general de conformidad ¢on los réquisttes de
les Documantos de Seleccion. suscrita por el representante fegal o por el Apederato del - i. No Aplica BLA,
prepenente {fermularie Ne &)
Declarac!én de Impedimentos. CUMPLE
i Anexa declaracidon de impedimentes en la forma soicitada en el
i o8 farmuiano Ne. 4, suscrila per RICARDO RDA EARRAQAN en su taiidad de
Deciaracion de impetimenios sequn Formuiarie No. 4 svscrito per el Representanie legal de presidentz de |2 EMPRESA DE ENERGIA DE BOGCTA S.4 ESF. 31
Prepenent o el apederaco del propenents extranyero. i 050 - 069 il. Certificado de existencia y representacion de ia EMPRESA DE ENERGIA
: DE BOGOTA S A, E.S.P. expedide por ia camara de comercie de Begota de
octubre 15 de 2014,
Poderes deslpnande el representante legal {86io para Censorcio) N.A
Pederes otorgados por 105 integrantes del consorcio con 105 que se designa el
Represetante legal y a su supienie. Estos poderes pedran estar incorporados en el - i. No Aplica. NA
decumenio e constitucton el Consorcio a que se refiere el literal b) dei numeral 6.1.
Pian de Calldad CUMPLE
Plan de Caldad segun indicacionss del Anexe No. 2 de los documentos te Selggeion. i0g1.128 |- Anexa Plan dé Calidad cenforme & las inticaciones sefalades en ef 5l
Anexo No. 2 de los DS|
Cronegrama detaliade del Proyecto y Curva "S" GUMPLE
Cronograma detallade del Proyecto, incluyende rute critica y curva de ejecucién. segdn|
numerales 4.4 v 4.5 del Anexe No.2 de los Documentos de Seleccion, - 143-153 |; Anexa cuadro detallada del crenagrama S
Curva "s" de ejecucion i.154- 156 |i Anexa Curva 5" S
Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
€l flos) certficado (s) de ¢andad segun 10 sefhatado en et Anexo No, 2 0 el Formulario 9 en i 129.133 |* Angxa cemificades de 150 500012011, OHSAS 18001:2007, NTCGP 51
£830 de no contar con ellos ) 1000:2008, 1ISC 9001:2008, 1SO 14001:2004.
Proyecto da Estatutos de 2 £.5.P. NA.
Proyecto de Estatutos de fa ES P, en el evertlo que gf propenente no sea una Empresa de
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta fa resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia i. No Aplica N.A.
del Censele de Estade
Pader otergade al gpoderado CUMPLE
i. Cenificady de exstencig y tepresentacidn de la EMPRESA DE ENERGIA
DE BOGOTA S A E 5P, expedide per la camara de tomercie de Bogota de
Daperd estar pienamente faculiado por ef Proponente conforme 2 lo estipuade en ios L 050.-073 septiembre 18 te 2014 y censtancia suscrta de por Carlos Arturo Terres 50
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CONVOGCATORIA PUBLIC A UPME 06-2014
DOCUMENTOS QUE SE DFEBEN INGLUIR EN EL SOBRE No.1 OF LAS OFERTAS

220 kV Y LAS LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS

Prepenente: INTERCONEXION ELECTRICA S.A. ES.P.

SELECCIGN DE UN INVERSIONISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL BISENO, ACGUISICIGN BE LOS SUMINISTROS, GONSTRUGCION, OPERACION ¥ MANTENEMIENTO DE LA SUBESTACION RiG CORDCBA

CDNTENIDC DEL SOBRE No. 1 - PRCGPUESTA TECNICA FOLID OBSERVACIDNES CUMPLIMIENTO
Garta de P idn da D: de conformidad con el Formularie 2, suscrita CUMPLE
per ¢l Reprosdntante Lepal o el Apaderade
i. Presenta carta suscrita per GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su
cendicién de representante legal del Propenente. Cenforme se sefiala en el
o i.003 certificado de exsstencia y representacion legal. Felie 004 Designaciéen de
iaer:;SIea:erezsemacmﬂ de Documentos en el Sobre No.1 tepresenants auterizado. 51
! ? ii. 016 a 032
ii. Cenificadd de existentia y represenacion del Prepenente. expedido per|
ia camara de comércie de Medellin de Qctubre 10 de 2014,
Péliza de Seriedad o Garantla de Sariedad y reclbe page prima GUMPLE
i. Formulario de constitugidn de Garantia de Seriedad expedida por BANCD
DE BOGOTA. debidamente firmado pot parte de:
i. 005 a 007
a-Entidad que emite Garantia: JUAN MARIA ROBLEDO URIBE en su
<alidad de SUPLENTE DEL PRESIDENTE BANCQ DE BOGOTA (Folio 008
14 Califcacdn asign | Banco d ot
Péliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prma 014 Caiificacién asignada ai Banco de Bogota) 5l
Formulario 3} b-Proponente. GONZALO LEON MAYA AGUDELO. en su calidad de
REPRESENTANTE LEGAL. (Folic 016-032)
i. 015 ii. Certificado tie pago e comisitn por la Garantia de serisdad, emitido por
la enlidad BANCO DE BOGOTA y fimmadg por MARTHA NELLY CATARQ
SUAREZ. gn su calidad de gerente de cuenta banca corporaliva y oficial
- i. La Garantia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad BANCG DE
Ciacio: ca- ;
Beneficiario: Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME. i. 005 BOGOTA sefiala como beneliciado la UPME Sl
i. El valar de la Garantia Bancaria de Seredad expedida por la entidad
Valor minime: DCHOCIENTOS TREINTA UN MILLONES SETECIENTDS VIETINUEVE MIL BANCO DE BOGOTA es de 5B31.729.876 firmada por JUAN MARIA
QCHICIENTOS SETENTA ¥ SEIS PESOS (COPSE31.725.876) pesos moneda legal i. 005 a 007 ROBLEDO URIBE (supiente del presidente Banco de Bogotd) y por Sl
colombiana. GONZALO  LEGN MAYA AGUDELO (Reprasentante  Legal de
INTERCONEXIONELECTRICASA ESP)
Vigencia minima: 4 meses posteriores a ta fecha ge presentacion de (a Propuesta o hasta i. La Garantia tiene vigencia desde el 16 de octubre de 2014 hasla ef 16 de
que 1a Creg expida ta Resoclucidn oficialice el ingreso anuat especando, to que ocurra i. 005 febsero de 2015, con profrogas a solicitud de fa UPME, hasta la fecha de| sl
primeso. La UPME podra solicitar prorrogas de 2 meses expeditign de la Resolucion de 1a CREG oficiando |AE.
51 es Poliza Certificado de ta Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de
expedicidn o superor a freinta (30) dias calendano a 1a fecha de presentacion de la i Ne Apica NA
Propuesta, donde conste la vigencia y |a representacion legal de |2 sociedad emisora y : phca. o
aparezca su permiso de funcionamiento.
i. Anexa documento de calificacion de nesgos expedide por INVESTOR
Si s Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la S%Rﬁigii Sa':fmscv' c[:rn ofecE::u)de'EFo!S(): :'f d:‘:g::: c||e 0221': d::dz
dhima caiificacian ¢ la srlidad financiera smiso:a de fa Garantia. Fsle documento 5 para| | oo o aafd\%;co O_;OGOT‘ “A“S‘(A gmé’n ° “’ - Ej pos m‘:i“de Sena':j ;
verficar si la entidad que expide 1a Garantia €5 una Entidad Financiera de Pfimera N a = A esiaqu pide a a eda
Categeria. :
9 H. Angéxa ongital del certiicado expedide por la superintendencia financiera s
Adiconalmente un Cenificado de fa Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha gmgg';:’aaggg:Aﬁgu!? ‘ah redpreosge;lacanln bleg:l ;;‘:;'E;e la renmad
de expedicion no superior a reenia (30) dias calendario @ 1a fecha de presentacion de fal o [SANE S ROBLEchnLJ:ICEI: ; eececl,; ;ed:s ont 3"9“ “:2 “‘:e
Propuesta, donde consle la representacion legal de la Socedad emisara y aparszca su actua en calidad de suplente de presidente
ermise do funcionamisnta por pane de la entidad que emite a2 Garantia de Sefiedad. Firma como
P Secretaric  Gereral AQ-HQC de {a Superntendencia Financiera de
Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
Qbjeto de Ja poliza o garantia:
- Garantizar irrevocablemente l2 senedad de la Propuesta que formula el Proponente a la . -
UPME, de conformidad cen 195 Documentos de Seleccidn del Inversionista, - 005 a 007 I- Cubre los riesgos soficiladas sl
- Garaniizar &1 cumplimienio 8 los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.
Exlstancia y Rapresentaclén Legal del Propenente GUMPLE
Ceagim |- Anexa cenificado de existencia y representacion expeditla por la cdmara)
: de comercio de Medellin el octubre 10 de 2014,
Bi es Sqciedad por acciones: El Certificada de Existencia y Representacion Legal Sl
£ 0332034 fi. Qocumento con faculades det representante legal o el apoderade del
Porpanente suscnto por SONIA M. ABUCHAR A
Sino g5 Sociedad por acciones: Debe presentar los tocumentos que acrediten su existencia
{leyes. decrelos. acuerdos). los que acrediten ja representacion legal, 1os estatutos, y, si de . i No Aglica NA
acuerdo con éstos sSe requiere autonzacion, la comespendiente autorizacian del drgano B R .
competente.
Si gs Consoran: Documentd de constitucidn del Consoroio. suscrilo por los represeniantes
legaies de cada uno de los inlegranies del Consercio, el cual deberg contgner
-(i}-- &l objeto dei Consarcio,
- ks nombres de las integrantes del Censorcio,
-(g-- &l porcentaje de paditipatién que cada une de i0$ integrantes tene en ei Cansorcio,
~fiv)- térming de duracién igual al dei proyeclo, - i. No Aplica N.A,
-(v}-- & nombre de los representantes legales de ¢ada una de los integrantes del Consorcio
-(vi)-- el nombre del Representanie Legal def Consarcio y Su suplente
Se debe adjuntar & cerlificado de existencia y representacion iega! de sus inlegrantes
cuanda éstas sean Personas juridicas
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Compromiso lrevocablo de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiente

CUMPLE

EI compromiso irrevocable de emisin de la Poliza ¢ Garantia de Cumplimiento emitido por|

i. Presenla compromiso irrevocabie en los términos del Formuiano 7,
suscrita por GDNZALO LEON MAYA AGUDELD en su condicion de

numeraigs 5.2y 5.2 de los DSI

ii. 033 & 034 General de ISA, SDNIA M. ABUCHAR A, con la Identificacién y Facufades
del Representante Legel del Proponenie soiicitade en @1 numeral 5.2 de los
bsi.

;na enntid?d ﬂnar;cw:rj c:!e Plrsmgra Categoria conforme a1 Formuiario 7 en el evento que el f. 035 representante legal del Propanents y JUAN MARIA ROBLEDIC URIBE en su El
Teponente resuite Adjudicalars calidad de represente legal de 1a entidad BANCD DE BDGDTA
Valor La piliza o garantia debe ser expedida por el monte de SEIS MIL OCHOCIENTDS, o " , .
A . d nto
TRES MILLDNES CENTD VEINTIDOS MIL TREINTA Y UN PESDS (§ 5,803 122.031) pesos| i035 1. i vajor presentado en e) Compromis de smitir Garanlia de cumpimie s
esde $5.803.122.041
moneda legal colzmbiana
Dbjeto de lz Péliza o Garantia: gaTanllzar todas y cada una de 1as Db.hgacmnes que le [ 038 i, Gubre ¢l abjetos solicitads. s
cosrespondan al Adjudicalane seleccionade en la presente Convocatoria Piblica.
Vigencia: hasta 1a Fecha Dficial de Puesta en Dperacidn del Proyecto, 30 de noviembre dg L 035 i. EI compromiso tndica que 1a vigencia serd hasta el 30 de noviembre de &
2016 y tres meses mas i 2016 y tres meses mas, €5 decir 01 de marzo de 2017,
St es Pdliza: Certificado expedido por 1a Superfinanciera con fecha de anfefacion de
expedicion no supenor a 30 dias donde consle fa existencia y sepresentacion legal de 12 - I. No Aplica MNA.
entidad emisora de la Pdliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento.
i. Anexa documento tle calificacion de nesgos expedido por INVESTER
SERVICES S.A. SCV, con fecha del 05 de diciembre de 2013, donde
Si es Garanlia: Documento expedido por una firma cakificadora de nesgos, donde consle 12 asigna calficacion AAA {large plazo) y BRC 1+ para corta plazo a 1a entidad
Gitima canficacidn de Ta entidad financiera emisora de 12 Garantia. Este documento es para .. 008 a 014 BANCD DE BOGDTAS.A, quien es la que expide la Garanlia de Seriedad
verificar si 1a entidad que expide |a Garanlia es una Entidad Financiera de Pnmera
Categoria. it. Anexa orginal del certificado expedida por la superi ia fi iera 50
de Cofombia donde figura fa representacién legai que tiene la entidad
Debe Iraer adicionaimente un Certificado de vigifancia y representacidn legal de fa enlidad BANCC DE BDGDTA con fecha de 0% de oclubre de 2014, Se venfica que
financiera emitido par 1a Superintendencia Financiera de Colombia. donde sefiale su permiso it. 005 a 007 JUAN MARIA RDBLEDO URIBE aclua encalidad de supiente de presidente
de funcionamiento. por parte de 13 enlidad que emite la Garantia de Seriedad. Firma comao
Secretars  General AD-HOC de 1a Superinfendencia Financiera da
Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DCMINGUEZ
Compramiso irrevecable suscitpcion contrate de Fiducia CUMPLE
o . . i. Presenta documento con fecha del 16 de octubre de 2014, donde se
E:j:;::::’;;z ':;ee‘::c?‘;:e ;uscnp;:u‘;-u de: (.‘;nngato deFF‘d"c‘a e??;.;?;?:;:g;:g manifiesta e! compromiso irevocable de suscribir ef contrate de Fiducia.
con ef mnaemadel (Feon:u\aznao aNpoDS[)a51ui:r:;;?niesgc*i:resfgizgleerade:e ser dl:ig-encmdo ¥ Lose Suscrbe dicho documents MARTHA HELENA CASAS SERRANO. en su s
firmad por el represertarte legal ¢ 14 ntitad Fiduciaria ;n:dmu‘m de representanie legal de la entidad FIDUCIARIA COLPATREA
i. Anexa el ceftificado expedidd por 12 Superintendencia Financiera de
X Colombia ef 09 de oclubse de 2014, donde figura la representacion legal, 1a
[ fi L .
El certi lc_ado de exislencia y representacién 1egal dg la entidad fiduciaria que firma el ) cual sefigia 3 MARTHA HELENA CASAS SERRAND, bn su condicion de
compromiso, @xpedide por la Superintendencia Financiera de Colombia con antefacidn no i.037 s1
superior a 30 ias calendano a la fecha de presentacin de 1a Propuesta represenianite 1egal de la entidad FIDUCIARIA CDLPATRIA S A. Firma el
P ) cefificada como Secretario General AD-HDC de ia Supenntendencia
Financiera de Colombia CARLDS IGNACID BDL ANOS DOMINGUEZ
Deciaraclén General de conformidad con los requisitos del Decumento de Seleccldn
CUMPLE
del Inversionista.
i. Presenia declaracién con el cumplinuenta de 105 fequisitos exigitos en e}
formulanc No. 5 suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELD en su
St el Inversionista es pessona uridica: Declaracion general de conformidad con ios requisios) i.038 condicion de represenlante legai.
de 105 Documentos de Seleccion. suschta por gl representante 1egal o por el Apoderado del Si
proponenie (formularno No 53 i. 016 a 032 ii. En el certificado de existencia y representacidn expedida par ia camara
de comercws de Medellin de oclubre 10 de 2014, se encueria GONZALD
LEON MAYA AGUDELD en su condicitn de fepresentante legal,
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracidn general de conformidad con ios requisitos de
los Documentos de Seieccidn. suscrita por el representante regal 0 por el Apoderado del - i. Ne Aplica NA.
preponente formulano No. )
Daclaracién de Impedimentos. CUMPLE
i, Anexa declaracién de impedimenrios en 1a forma soiictada en el
i 038 formulatio No, 4, suscrita por GDNZALO LEON MAYA AGUDELD en su
Declaracibn de impedimentos segun Formulano No. 4 suscrilo por €l Representante legal del condicion dé representante legal.
Proponente o el apoderado del proponente extranjerc . . N . sl
{016 2032 Ii. En el certificado de existencia y representacién expedida por 12 camara
) de comercio de Medeliin octubre 10 de 2014, se encuenta GONZALO LEDN
MAYA AGUDELQ en su condicidn e representante legal
Podares designando ai representante legai (56! e para Consorcio) N.A.
Poderes oforgados por 195 integrantes del consorcio con los que se designa et
Representante iegal y a su suplente, Estos poderes podran estar incorporados en el - i No Aplica N.A
documento de constilucion dei Consofcio a que s refiere el lieral by del numeral  §
Plan da Calidad CUMPLE
Pian de Calicad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documenlos de Seleccitn. i.040 a 083 L Anexa Pran de Calidad conforme a las indicaciones sefialadas en el Si
Anexo Ne. 2 de 1os DS!
Cronegrama detaliado del Proyecto y Curva "8 CUMPLE
Cronograma delaliado del Proyecto, incluyendo ruta critica v curva de ejecucion. segun| | .
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Sefeccibn i. 084 a 088 i. Anexa cuadro detalizdo def cronograma y curva S en la forma soicitada Si
Curva "s" de gfecucién i.089a095 i Anexa Curva "S" Si
Ceitiflcados de Sictemas ds Gestlén CUMPLE
Ei {tos} certficado (s) de calidad segin lo sefalado en ef Anexo No. 2 0 e Formulario § en 096 100 i. Anexa cettificados de ISD 9001:2008. ISD 14001:2004 OHSAS sl
caso de no contar ¢on glios : 18001:2007
Proyacto de Estatutos da la E.S.P. NLA.
Prayecto de Estatutes de 1a E S.P. en ef evenlo que ef proponente no sea una Empresa de|
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta iz resolucion CREG 022 de 2001 y fa senlensia i. No Aplica NA,
del Consejo de Estado,
Poder olorgado al apoderedo CUMPLE
s. Facuitadas olorgadas en el Cerificado de Existencia y Representacion
Legal.
Deberd estar pienamente facuitado por @ Proponente conforme a lo estipuado en los 10183032 . . .
ii. Adjuntz constancia del 08 de octubre de 2014, fimade por fe Secretaria 51

ISA
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